[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
КАРАМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Администрация

Карамского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

село Карам

от  10.12. 2019 года  № 23
О наделении администрации Карамского сельского поселения

(исполнительно-распорядительного органа местного

самоуправления Карамского муниципального образования)

полномочиями администратора доходов в бюджет поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 160.1 Бюджетного кодекса РФ,  Уставом Карамского сельского поселения, Администрация Карамского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Наделить администрацию Карамского сельского поселения полномочиями администратора доходов на 2020 год.

2. Закрепить за администрацией Карамского сельского поселения коды бюджетной классификации, прилагается

3. Наделить администрацию Карамского сельского поселения следующими полномочиями:

- начисление, учета и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Карамского сельского поселения, пеней и штрафов по ним;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Карамского сельского поселения, в том числе пеней и штрафов, а так же процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет Карамского сельского поселения, пеней и штрафов;

- принятие решений о зачете (уточнений) платежей в бюджет бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомлений в орган Федерального казначейства;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных бюджетным кодексом Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами.

4. Признать утратившим силу Постановление № 10 от 29.12.2018г.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
6. Опубликовать Настоящее Постановление на официальном сайте Карамского сельского поселения – Карам.рф
7. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Карамского сельского поселения                                                    А.А. Дедуров